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KOMITÉSAG 
 
Forlængelse af godkendelsesperioden for aktivstofferne: amidosul-
furon, bifenox, clofentezin, cypermethrin, dicamba, difenoconazol, 
diflufenican, fenoxaprop-p, fenpropidin, lenacil, nicosulfuron, pa-
raffinolie, picloram, svovl og triflusulfuron 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljø- og Fø-
devareministeriets notat vedrørende forslag til Kommissionens gennem-
førelsesforordning (EU) xx/2020 af dd.mm.2020 om ændring af gen-
nemførelsesforordning 540/2011 for så vidt angår forlængelse af god-
kendelsesperioden for aktivstofferne: amidosulfuron, bifenox, clofente-
zin, cypermethrin, dicamba, difenoconazol, diflufenican, fenoxaprop-p, 
fenpropidin, lenacil, nicosulfuron, paraffinolie, picloram, svovl og 
triflusulfuron. 
 
Forslagene forventes sat til afstemning efter mødet i den stående komité 
for planter, dyr, fødevarer og foder den 28.-29. september 2020.  
 
Samlet set påvirker forslaget miljøbeskyttelsesniveauet neutralt, da stof-
ferne er godkendt i EU i dag.  
 
Regeringen finder generelt, at det er rimeligt at forlænge udløbstiden for 
de pågældende aktivstoffer for at kunne nå genvurderingen, da der kræ-
ves ekstra tid til at gennemføre revurderingsprogrammerne. Regeringen 
agter på denne baggrund at støtte Kommissionens forslag, idet der læg-
ges afgørende vægt på, at godkendelsesperioden for cypermethrin ikke 
forlænges, da der for dette stof allerede nu foreligger en konklusion fra 
den Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritet (EFSA) i forbindelse med 
EU revurdering, der viser en uacceptabel risiko for miljøet. Desuden læg-
ges vægt på, at Kommissionen fremsætter forslag om fornyelse/ikke for-
nyelse af stoffet cypermethrin snarest, da Kommissionen endnu ikke har 
fremsat et endeligt forslag om godkendelse eller ikke-godkendelse, er der 
endnu ikke taget stilling til, hvorvidt der forsat kan vises sikker anven-
delse af stoffet. Der lægges vægt på at Kommissionen skal færdiggøre ar-
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bejdet med listen med definition af fælles europæisk acceptable risikobe-
grænsende foranstaltninger. Derudover lægges vægt på, at Kommissio-
nen skal sikre, at forslagene kommer til afstemning så snart som muligt, 
efter at Kommissionens vurderingsrapporter foreligger, særligt hvis 
EFSA har identificeret en risiko for sundhed eller miljø, og at Kommissi-
onen skal opfylde sin forpligtelse om inden for 6 måneder efter publika-
tion af EFSA’s konklusioner at fremsætte forslag om godkendelse eller 
ikke godkendelse af de pågældende aktivstoffer. 
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